ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:           /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện Chiến

lược quốc gia bảo vệ, chăm sóc

và nâng cao sức khỏe nhân dân

giai đoạn đến năm 2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Lai Châu, ngày       tháng 01 năm 2024

Thực hiện Quyết định số 89/QĐ-TTg ngày 23/01/2024 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chiến lược quốc gia bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức

khỏe nhân dân giai đoạn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 (gửi kèm theo).

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các sở, ban, ngành, địa phương liên quan theo chức năng, nhiệm vụ

được giao có trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến, xây dựng kế hoạch, lồng ghép

mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của Chiến lược với kế hoạch phát triển kinh tế, xã

hội cụ thể của ngành, lĩnh vực để triển khai thực hiện hiệu quả Chiến lược.

2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham

tham mưu UBND tỉnh kế hoạch triển khai thực hiện Chiến lược quốc gia bảo vệ,

chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân giai đoạn đến năm 2030, tầm nhìn đến

năm 2045, trình UBND tỉnh xem xét trước ngày 01/3/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh: U1, U2;

- VPUBND tỉnh: V;

- Lưu: VT, VX1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

   Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

		2024-01-29T08:38:59+0700
	Tống Thanh Hải

		2024-01-29T09:12:31+0700

		2024-01-29T09:12:31+0700

		2024-01-29T09:12:31+0700